los efectos de de la presente; 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 
El Presidente Municipal de Herrera, 

DECRETA: 
ARTICULO 1º): Créase para el ejercicio año 2017 
una Caja para Cambio de Pesos Quinientos con 
00/100 ($500,00) y  Caja Chica de Pesos Tres Mil 
Quinientos con 00/100 ($3.500,00).- 

ARTICULO 2º): La Caja de Cambio se destinará 
a facilitar el manejo diario de Caja.- 

ARTICULO 3º): La Caja Chica se destinará al 
pago de los gastos menores o

[...]

Llámese a concurso de precios para 
la provisión de 10.000 litros de gasoil, a granel, des-
cargado en el tanque municipal ubicado en el Co-
rralón, según pliego de condiciones particulares.- 

ARTÍCULO 2º: Fíjese como precio de referencia la 
suma de $169.900,00.- (Pesos Ciento sesenta y 
nueve mil novecientos con 00/100). Presentación 
de las ofertas: día miércoles 1 de Febrero de 2017 
a las 11:30 hs., lugar Edificio Municipal de Herre-
ra. Mantenimiento de oferta: 10 (Diez) días. Plazo 
de entrega: 5000 litros a los 5 días de adjudicado y 
el resto, 5.000 litros dentro de los 30 días de adju-

[...]

diente del Ministerio de Planeamiento Infraestruc-
tura y Servicios de la Provincia de Entre Ríos,  se 
han depositado fondos en la Cuenta Corriente Nº 
661185/4 del Nuevo Banco Bersa, Sucursal Herre-
ra, correspondiente al Programa “Veredas de Mi 
Pueblo” por la suma de Pesos Noventa y Seis Mil 
Trescientos Dieciocho  con 05/100 ($96.318,05) de 
manera equivocada ya que dicho monto debió ser 
depositado en la Cuenta Corriente Nº 661184/7 del 
Nuevo Banco Bersa, Sucursal Herrera, correspon-
diente al Programa “Cordón Cuneta - Herrera”.- 

Que,  por nota del 24/01/2017 provenien-

te del Ministerio de Planeamiento Infraestructura

[...]

transferencia correspondiente a fin de regularizar 
tal situación.-  

Que, por lo tanto se debe subsanar este 

error involuntario, realizando la transferencia co-
rrespondiente desde la Cuenta Corriente Nº 
661185/4 del Nuevo Banco Bersa, Sucursal He-
rrera por la suma de Pesos Noventa y Seis Mil 
Trescientos Dieciocho  con 05/100 ($96.318,05) a 
la Cuenta Corriente Nº 661184/7 del Nuevo Ban-
co Bersa, Sucursal Herrera.- 

Que, es necesario crear una norma legal a 

los efectos de autorizar a la Contaduría Municipal 
a realizar la transferencia correspondiente.- 

Que, existe previsión presupuestaria;